
UCHWAŁA NR XXXIII/201/2017
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU

z dnia 1 czerwca 2017 r.

w sprawie: rozpatrzenia skargi na działalność Sołtysa wsi Pakosław.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 35 ust. 3 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 446, z późn. zm.), w związku z § 25 ust. 1 Statutu Sołectwa 
Pakosław, stanowiącego zał. nr 12 do Uchwały nr XI/51/2011 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 29 czerwca 2011 r. 
w sprawie uchwalenia statutów sołectw (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2011 r., nr 243, poz. 3872) Rada Miejska w Lwówku 
uchwala, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Pani Kornelii Mazurczak na działalność Sołtysa wsi Pakosław, która wpłynęła do 
Rady Miejskiej w Lwówku za pośrednictwem Naczelnika Urzędu Skarbowego w Nowym Tomyślu w dniu 
7 kwietnia 2017 r., uznaje się skargę za niezasadną.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Lwówku do poinformowania skarżącej oraz 
Naczelnika Urzędu Skarbowego w Nowym Tomyślu o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lwówku

Piotr Przewoźny

Id: D7B68577-27DF-406A-9FBC-C4653F44927D. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXIII/201/2017 Rady Miejskiej w Lwówku

z dnia 1 czerwca 2017 r.

W dniu 7 kwietnia 2017 r. do Rady Miejskiej w Lwówku wpłynęło pismo Naczelnika Urzędu Skarbowego
w Nowym Tomyślu, w którym ww. organ przekazał według właściwości skargę Pani Kornelii Mazurczak, na
działalność Sołtysa wsi Pakosław.

Kwestią sporną w orzecznictwie sądowym jest nadzór nad działalnością gminnych jednostek pomocniczych.
Obecnie przyjmuje się, że nadzór należy opierać na art. 35 ust. 3 pkt 5 ustawy o samorządzie gminnym,
zgodnie z którym statut jednostki pomocniczej określa w szczególności zakres i formy kontroli oraz nadzoru
organów gminy nad działalnością organów jednostki pomocniczej. Na tej podstawie przyjmuje się, że nadzór
nad działalnością organów jednostek pomocniczych w gminie sprawują organy gminy. Powyższe znajduje
potwierdzenie w Statucie Sołectwa Pakosław. Zgodnie z § 25 ust. 1 ww. dokumentu, nadzór nad działalnością
Sołectwa sprawuje Rada Miejska w Lwówku.

Rada gminy jest organem kolegialnym, który zgodnie z art. 14 ust. 1 Statutu Miasta i Gminy Lwówek, działa
na sesjach. Za art. 25 ust. 1 Statutu należy stwierdzić, że Rada obraduje na sesjach i rozstrzyga w drodze
uchwał sprawy należące do jej kompetencji, określone w ustawie o samorządzie gminnym oraz w innych
ustawach, a także w przepisach prawnych wydawanych na podstawie ustaw.

Pismo Naczelnika Urzędu Skarbowego w Nowym Tomyślu wpłynęło do Rady Miejskiej w Lwówku
w okresie międzysesyjnym. Przewodniczący Rady Miejskiej w Lwówku poinformował Naczelnika Urzędu, że
sprawa zostanie podjęta i rozpatrzona podczas planowanej, majowej sesji Rady Miejskiej. Zgodnie
z kalendarzem prac rady, planowana na koniec maja sesja przesunęła się na dzień 1 czerwca 2017 r.

Na wspólnym posiedzeniu Stałych Komisji Rady Miejskiej w Lwówku, w dniu 25 maja 2017 r., radni
zapoznali się z treścią pisma Pani Kornelii Mazurczak. Wysłuchali też wyjaśnień radnych reprezentujących dwa
okręgi wyborcze ze wsi Pakosław. Ustalono, że Rada Miejska w Lwówku nie dopatrzyła się przekroczenia
przepisów ze strony Sołtysa wsi Pakosław. Zarzuty stawiane w formie pytań przez Panią Mazurczak
nie dotyczyły wydatkowania środków publicznych i były oparte tylko i wyłącznie na domniemaniach ich
autorki. Nie są Radzie znane osoby, które przekazałyby Sołtysowi wsi Pakosław jakieś pieniądze, a następnie
rościłyby z tego względu pretensje, lub zgłaszały nieprawidłowości. Sołtys wsi Pakosław cieszy się w swoim
środowisku bardzo dużym uznaniem. Jest współanimatorem życia kulturalnego mieszkańców sołectwa, ma
bardzo duże zaufanie i poparcie. Jego przeciwieństwem jest autorka skargi, Pani Kornelia Mazurczak. Od
dłuższego czasu osoba ta jest skonfliktowana ze znaczną częścią mieszkańców sołectwa. Ze względu na swój
konfliktowy charakter, wolą Zebrania Wiejskiego, została usunięta z Rady Sołeckiej wsi Pakosław.

Rada Miejska nie stwierdziła nieprawidłowości w podejmowaniu prywatnych inicjatyw o charakterze
społeczno-kulturalnym przez mieszkańców gminy Lwówek i wykorzystywaniu do takich celów budynków
użyteczności publicznej, jak np. placówki szkole, w szczególności w miejscowościach, gdzie obiekty te
spełniają jednocześnie funkcje świetlic wiejskich. Z taką sytuacją mamy do czynienia w Pakosławiu.
Dotychczasowe doświadczenia wskazują na bardzo dobrą współpracę szkoły w Pakosławiu z lokalnym
społeczeństwem. Do Rady Miejskiej nie wpłynęły do tej pory żadne potwierdzone informacje, czy to ze strony
dyrektora ZSPiP w Pakosławiu, czy też ze strony mieszkańców Pakosławia, wskazujące na fakt niewłaściwego
wykorzystania pomieszczeń szkolnych. Społeczeństwo wsi dba o swoją szkołę i czuje się jej
współgospodarzami, co w znaczący sposób wpływa na wizerunek i funkcjonowanie placówki.

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie przedmiotowej uchwały w przyjętym kształcie jest zasadne.

 

Przewodniczący Rady
Miejskiej w Lwówku

Piotr Przewoźny 

Id: D7B68577-27DF-406A-9FBC-C4653F44927D. Uchwalony Strona 1



Id: D7B68577-27DF-406A-9FBC-C4653F44927D. Uchwalony Strona 2




